
Libros de registro de partidas de defunción relativas a presidiarios del penal de Ceuta.

Parroquia de Nuestra Señora de los Remedios.

Campo de trabajo: todo el colectivo de fallecidos.

Datos que se inscriben en este trabajo: Aquellos fallecidos de procedencia cubana.

Inicio de las inscripciones: 4 de julio de 1869.

Final de las inscripciones: 30 de agosto de 1911.

Las partículas de los apellidos se anotan al final con una barra. Ej.: “Antonio de la Cruz”: “Cruz /de la, Antonio”.

CAMPOS DEL FICHERO DE DATOS:

L=> LIBRO

F=> FOLIO

VS=> VERSO (VUELTO)

Nº=> NUMERO DE ORDEN DENTRO DEL LIBRO

FECHA=> DE FALLECIMIENTO

PUEBLO=> DE ORIGEN

PROVINCIA=> DEL PUEBLO DE ORIGEN

EDAD=> SUPUESTA O CONOCIDA DEL FALLECIDO

APELL.1=> APELLIDO PRIMERO

APELL.2=> APELLIDO SEGUNDO

NOMBRE=> DEL FALLECIDO

OTROS CAMPOS:

CAUSA=> DEL FALLECIMIENTO. EN SU CASO, SE INDICA LA HORA.

PADRE=> DEL FALLECIDO

MADRE=> DEL FALLECIDO

PROFESION=> CONOCIDA

ESTADO=> CIVIL (CASADO, SOLTERO, ETC.)

FOTO=> IMAGEN DE LA INSCRIPCIÓN EN EL LIBRO DE REGISTRO.



APELLIDO PRIMERO APELLIDO SEGUNDO NOMBRE L F VS Nº

ACOSTA PEREZ PEDRO 3 96 V 1880

AGUIAR PEÑA SIMON 2 363 1437

AGUSTIN FERNANDEZ JOSE 3 65 1739

ALBA CARABALLO ALEJANDRO 3 81 V 1812

ALCINA RODRIGUEZ JOAQUIN 2 184 928

ALEMAN HERNANDEZ JOAQUIN 3 139 2062

ALFONSO ECHEVARRIA VICTOR 3 131 V 2031

ALFONSO RAMIREZ LINO 3 131 2030

ALMEIDA GARCIA JOSE 3 99 1890

ALONSO GONZALEZ ANDRES 3 51 V 1678

ALQUIZABAL NC JOSE 2 360 1419

ALVAREZ ALVAREZ JOSE 1 39 V 111

ALVAREZ CHACON JUAN 3 122 V 1994

ANAYA SOSA RAFAEL 3 83 V 1821

ANGULO HIDALGO DOMINGO 3 73 1775

ARANGO NC FERNANDO 2 366 1459

ARAUJO ELIAS SANTIAGO 3 101 1901

ARMENTEROS ARMENTEROS ANDRES 3 101 V 1902

AROZARENA NC PIO 4 75 1296

ASIATICO NC DIEGO MARIA 2 28 366

BARQUINERO CASTELLANO PEDRO 3 29 1608

BARRUETO NC FULGENCIO 3 61 V 1724

BASILIO TOBAR NICOLAS 2 123 652

BASTIDA BASTIDA JUAN FRANCISCO 3 164 2163

BATISTA RICARDO DIEGO 3 114 V 1958

BAUTISTA MENESES JUAN 1 27 73

BAUZA NC OCTAVIO 3 89 V 1847

BELLO CARDENAL RAFAEL 1 52 148

BELTRAN GARZON CECILIO 2 36 V 386

BENGIFO SANCHEZ JOSE DOLORES 1 66 V 192

BENI FERNANDEZ ANDRES 2 175 885

BENITEZ NC MAURICIO 2 320 1198

BOBADILLA FERNANDEZ MANUEL CECILIO 2 100 V 549

BOLUFA NC REMIGIO 2 302 V 1127

BONILLA FIGUEREDO JOSE 1 13 V 33

BOZA VELASCO JUSTO 3 118 1973

BRABO RAMON MANUEL 2 141 V 736

BURRETO NC JOSE 2 3 303

CABANILLA NC JOSE INOCENCIO 1 61 175

CABELLO POZO FEDERICO 3 121 1987

CABRERA CARDOSO BRAULIO 3 121 V 1989

CANET SANCHEZ JOSE 2 159 814

CAPIRO/ENRIQUE ENRIQUE/CAPIRO TOMAS 3 15 1541

CARABALLO GALLOSO CANUTO 3 42 V 1656

CARDENAS CARDENAS VICENTE 3 165 V 2170

CARDENAS SILBERIO EUGENIO 1 98 292

CARDOSO CUTIÑO ESTEBAN 3 95 1872

CARDOSO SANTOS JUAN 1 79 V 231

CARNESOLTAS CARNESOLTAS CANUTO 3 167 2175

CARVAJAL NC LUIS JOSE 1 56 V 161



APELLIDO PRIMERO APELLIDO SEGUNDO NOMBRE L F VS Nº

CASTELLANO MEJIAS NICOLAS 2 185 V 937

CASTILLO MAURA ESTEBAN 3 115 V 1962

CASTRO NC AMADOR 2 289 1073

CESAREO FERNANDEZ SEBASTIAN 2 324 V 1210

CHENIQUE MENDOZA EUSTAQUIO 2 126 665

COBAS O /DE LA EUSEBIO 2 266 982

COBAS RODRIGUEZ FELICIANO 3 106 V 1928

COMA PUERTO /DEL JOSE RAMON 2 39 391

COMESAÑA VALDIVIA DIEGO 3 110 1942

CONTINUO DIAZ FRANCISCO 3 14 1535

COTO COTO NICOLAS 3 7 V 1500

CRESPO SANCHEZ JOSE 3 130 V 2027

CRESPO VAZQUEZ ANTONIO 3 106 1925

CREU HERNANDEZ JOSE 3 132 V 2035

CRIOLLO “NEGRO PATROCINADO” ANSELMO 3 183 V 2233

CRIOLLO FERNANDEZ JOSE 2 20 347

CRIOLLO NC ANDRES 2 348 V 1345

CRIOLLO NC CARLOS 2 9 V 321

CRIOLLO NC CATALINO 2 355 V 1389

CRIOLLO NC GABRIEL 2 35 382

CRIOLLO NC JULIO 2 343 1308

CRIOLLO NC LONGINO 2 284 V 1055

CRUZ /DE LA GALVANI JOSE 1 5 11

CRUZ /DE LA SANCHEZ ANTOLIN 2 173 V 878

CUESTA NC EUSTAQUIO 3 9 V 1510

CURA CANUTA EVARISTO 3 97 V 1885

DELGADO GONZALEZ VALENTIN 3 12 1526

DELGADO NC DOMINGO O JOSE 1 62 V 180

DIAZ CRUGO NICASIO 2 63 V 451

DIAZ LLERENA GUILLERMO 2 268 V 991

DOMINGUEZ GARCIA VICTORIANO 2 328 1228

DOMINGUEZ NC FLORENCIO 3 68 V 1754

DOMINGUEZ ROMERO DIEGO 3 98 1886

DOMINGUEZ SIKLES JUAN 3 58 V 1709

DUARTE AGUILA NICOLAS 3 108 1934

DUMENIGO LACTRES JOSE MARIA 3 114 1956

ELEJALDE ELEJALDE MARCELINO 3 130 2026

ELIAS SOSA JOSE 1 83 242

ESPAÑA /DE NC SIMON 3 139 V 2063

ESTRADA ROCA BERNABE 3 112 V 1950

EULOGIO VALDES JOSE 2 335 1264

FAJARDO ORTA RAMON 1 7 V 18

FALCON MORALES MIGUEL 3 89 V 1848

FARIÑAS DELGADO ANASTASIO 2 175 V 888

FELIX VERANE JUAN 2 171 870

FERNANDEZ MONTERO MATIAS 2 28 367

FERNANDEZ MONTEROS /DE LOS MARIANO 2 73 478

FERNANDEZ MUÑOZ PEDRO 3 111 1944

FERNANDEZ VEGA RICARDO 4 100 1336

FORTEZA SERPA ANTONIO 3 116 V 1967



APELLIDO PRIMERO APELLIDO SEGUNDO NOMBRE L F VS Nº

FRANCIA (A) “TAURINO” PAULINO 3 181 V 2224

FUENTES NOGUERA PEDRO 3 128 2017

FUENTES RODRIGUEZ JOSE 1 97 V 289

FUENTES TORO FRANCISCO 2 162 V 829

GALVES PALMERO MANUEL 3 144 2081

GARCIA “NEGRO” MARTIN 3 72 V 1772

GARCIA ACOSTA RAMON 3 82 1814

GARCIA DIAZ FRANCISCO 2 119 629

GARCIA GARCIA JOAQUIN 3 140 V 2068

GARCIA GONZALEZ EVARISTO 1 63 181

GARCIA NC RAFAEL 3 127 2014

GARCIA NC SECUNDINO 3 16 1546

GARCIA PEÑA CESAREO 4 9 2278

GARCIA RODRIGUEZ FELICIANO 3 107 V 1932

GARCIA RODRIGUEZ INDALECIO 2 356 V 1397

GARCIA VALDES ELEUTERIO 3 57 1703

GARRIDO AGUILERA TOMAS 2 131 689

GILARTE EXPOSITO PEDRO 2 327 V 1225

GILARTE NC TOMAS 3 33 V 1626

GOMEZ CASTILLO FELIPE 3 115 1960

GOMEZ DOMINGUEZ SIMON 1 66 190

GONZALEZ ALMAGUEL JUAN 3 119 1977

GONZALEZ GONZALEZ JOSE ANTONIO 2 31 373

GONZALEZ GUERRERO EDUARDO 2 93 518

GONZALEZ NAPOLES PEDRO 3 91 1856

GONZALEZ PADRON RAFAEL 1 59 V 171

GONZALEZ RODRIGUEZ JUAN AGUSTIN 3 54 1690

GRANADOS CAMPUZANO ANDRES 2 160 819

GUALBERTO GONZALEZ JUAN 3 127 V 2016

GUERRERO SOUZA MANUEL 3 104 1916

GUILARTE NC FELIX 3 81 1809

GUTIERREZ ESPINOSA ANTONIO 3 119 1978

GUTIERREZ PEDROSO EUSEBIO 1 17 42

HERNANDEZ “O GARCIA BENTANCOURT” CECILIO 3 187 2248

HERNANDEZ BRITO ALEJANDRO 3 145 2085

HERNANDEZ CRUZ REGINO 3 131 V 2032

HERNANDEZ CRUZ SERAPIO 3 117 V 1970

HERNANDEZ DIAZ JUAN 2 30 V 372

HERNANDEZ FUENTES JOSE 3 81 V 1811

HERNANDEZ LOPEZ JOSE 1 64 185

HERNANDEZ LOPEZ TOMAS 3 178 V 2221

HERNANDEZ NC AGUSTIN 3 103 1912

HERNANDEZ NC GREGORIO 3 186 2243

HERNANDEZ NC JOSE 3 107 1929

HERNANDEZ PARRA JUAN 3 106 1926

HERRERA HERRERA IGNACIO 3 138 2057

HERRERA NC RUFINO 3 166 V 2174

IBAÑEZ NC SANTIAGO 4 4 2269

JESUS /DE SAEZ TOMAS MANUEL 1 41 V 117

JIMENEZ CORREA FRANCISCO 3 2 V 1474



APELLIDO PRIMERO APELLIDO SEGUNDO NOMBRE L F VS Nº

JIMENEZ FONT FLORENCIO 3 120 V 1985

JIMENEZ MARTINEZ FRANCISCO 1 90 261

JIMENEZ RODRIGUEZ DIEGO 2 172 V 875

JIMENEZ ROTETA FERNANDO 3 119 V 1980

LAGUARDIA CAMEN JOSE MARIA 2 24 357

LAMORUZA SAGACEN JUAN 3 104 V 1918

LAZARO NC ATILANO 2 299 V 1115

LAZO NC JOSE RESURRECCION 2 66 V 459

LEDO ALVAREZ BENITO 2 340 1292

LEDON LEMUS MARIANO 3 137 2054

LEZCANO NC DESIDERIO 3 123 1997

LIMBANO CHENARD JUSTO 3 140 2065

LIMONTA TORRES JOSE 3 63 V 1733

LINARES MARTINEZ PEDRO 3 24 V 1587

LLARINES PONCE VICENTE 2 188 947

LOPEZ ANGUEIRA CARLOS 3 84 1823

LOPEZ FROMITA ESCOLASTICO 2 189 V 956

LOPEZ HERNANDEZ JUSTO 2 326 V 1222

LOPEZ MARTINEZ JUAN 3 142 V 2077

LOPEZ PADRON MANUEL 2 10 V 324

LOZA TOBAR JUAN 2 6 311

LUCAS SOLA JUAN 1 27 72

LUCIANO GALLEGO JUAN 1 40 V 113

LUZ /DE MARQUEZ JOSE OLAYO 2 310 1156

MACHADO NC CELEDONIO 1 61 176

MADRIGAL NC DANIEL 2 54 V 428

MADRUGA CASTRO TRINIDAD 1 59 V 170

MALTRAPA AGUILERA BALDOMERO 3 124 2001

MARTIN VIOLA ANTONIO 2 143 V 746

MARTINEZ LOPEZ RAMON 2 333 1252

MARTINEZ NC (O JOSE CRUZ) MANUEL 2 364 V 1448

MARTINEZ SANCHEZ ALEJO 2 340 V 1295

MARTINEZ ZUASNAVAR SECUNDINO 3 96 V 1879

MASDEN REBOLLO JUAN 2 299 V 1114

MEDINA BOURA BARTOLOME 2 266 981

MELIS GOMEZ PABLO 2 61 445

MENDEZ PLASENCIA SOTERO 3 104 V 1919

MERCED /DE LA CARDIN JOSE 2 167 852

MERCED /DE LA MARTINEZ JOSE 3 26 1594

MIRANDA PEREZ JESUS 2 147 763

MONDEGO LABRADOR MANUEL 2 94 521

MONTALVO NC LEONARDO 3 128 V 2019

MONTANEY NC JOSE 1 57 V 164

MONTEREY ALVAREZ JULIAN 1 20 50

MONTOYA MENDOZA BONIFACIO 2 265 V 979

MONTOYA NC BERNABE 3 95 V 1875

MORA NC FLORENCIO 3 125 2005

MORALES PLANES YRENE 2 37 V 388

MUÑOZ NC CANDIDO 3 187 2249

NAIRELES PEREZ JOSE 1 70 203



APELLIDO PRIMERO APELLIDO SEGUNDO NOMBRE L F VS Nº

NAVEA ALDANA CELEDONIO 4 19 2296

NC NC GONZALO ALFONSO 2 77 V 495

NEBEA BATISTA EVARISTO 2 12 V 329

NOA CARDENAS BUENAVENTURA 1 55 V 158

NORIEGA MARTINEZ PEDRO PABLO FRANCISCO 3 70 1762

NUÑEZ MEDERO JOSE 3 109 1939

NUÑEZ NC RUFINO 2 172 872

OFARIL NC URBANO 1 94 V 275

ORGUIN GRAMONTE JUAN 1 95 278

ORTIZ FUENTES LUIS 2 5 V 309

PANTALEON GONZALEZ JOSE 1 31 85

PELAEZ PRIETO ANDRES 1 44 V 125

PELIER SANCHEZ JUAN 3 92 V 1862

PERALTA RIVERY PEDRO 2 352 V 1371

PERAZA DELGADO ALEJANDRO 2 139 V 726

PERAZA DELGADO LUCAS 2 146 V 760

PERDOMO JORGE JOSE BERNABE 1 85 V 248

PERERA MONTOYA NICANOR 3 89 1846

PERERA MONTOYA PEDRO 4 31 2318

PEREZ BORREGO JOSE 3 75 V 1785

PEREZ CHONGO LUCAS 2 169 861

PEREZ MORALES /DE RAFAEL 1 50 V 144

PEREZ NAVIA CIRILO 1 11 V 28

PEREZ NC JOSE ROSENDO 1 70 202

PEREZ RUIZ ALEJANDRO 3 107 1930

PILOTO PILOTO JOSE 1 43 V 123

PIMENTEL ALVAREZ JOSE GREGORIO 3 66 V 1745

POLO NARANJO PAULINO 3 106 1924

POSOS CRIOLLO GERONIMO 2 309 V 1155

POZO ZAYAS JOSE MANUEL 3 164 V 2166

PUENTE SARMIENTO ATANASIO 2 61 V 446

QUESADA RODRIGUEZ FRANCISCO 2 342 1302

QUINTANA LEIVA BONIFACIO 2 132 V 696

QUINTANA QUINTANA JACINTO 4 54 1263

QUINTANA QUINTANA JOSE 3 126 V 2011

QUIÑONES ECHEVARRIA AGAPITO 3 122 1992

RAFAEL BETANCOURT ANDRES 2 362 V 1434

RAMIREZ SIMON FELIPE 3 4 V 1482

RAMIREZ URQUIA INDALECIO 2 273 V 1011

RAMOS CORDOBI JOSE 3 127 V 2015

RAMOS NUÑEZ JUSTO 1 48 V 137

REGLA CRIOLLO JOSE 2 360 V 1422

REYES BARRERA JOSE 1 14 V 35

REYES REYES JUAN 2 140 V 733

RIVALTA NC VICTORIANO 3 113 1952

RODRIGUEZ ALVAREZ EULOGIO 3 132 2033

RODRIGUEZ ALVAREZ JOSE PATRICIO 2 99 V 544

RODRIGUEZ LAIVA AQUILINO 1 94 V 276

RODRIGUEZ MIRABAL JUAN 2 77 491

ROJAS BARTOLOME FRANCO O FRANCISCO 2 74 V 484



APELLIDO PRIMERO APELLIDO SEGUNDO NOMBRE L F VS Nº

ROJAS HERNANDEZ GUILLERMO 3 19 V 1561

ROJAS NC ENRIQUE 2 177 898

ROMAN ALPIZAR MAGDALENO 3 46 V 1665

ROMAN HERNANDEZ ROMAN 2 357 1400

ROMERO IZQUIERDO MANUEL 3 40 1645

ROSA /DE LA NC MANUEL YSIDRO 2 63 449

ROZABAL RIOS ANTONIO 3 156 2129

RUIZ ARGÜELLES PABLO 3 77 V 1794

RUIZ RUIZ CAMILO 3 92 1859

SABAS CASTELLON LEOPOLDO 3 29 V 1611

SABOURIN VILLAR /DEL EMILIO 3 116 1964

SALTARIN RODRIGUEZ RAFAEL 3 100 1895

SANCHEZ GONZALEZ FELIX 3 159 2142

SANCHEZ MOLA DAVID 3 120 1983

SANTISTEBAN SERRANO RICARDO 3 129 2021

SANZ VALDES JOSE MANUEL 3 166 V 2173

SEVILA CALCERA JUAN 2 62 V 448

SILVELA NC DIONISIO 3 124 2000

SOL /DEL NC RICARDO 3 9 V 1511

SOTOLONGO PEREZ MANUEL 3 24 1584

SOZA TREJOS JOSE 1 84 245

SUAREZ FERNANDEZ JOSE MARIA 2 360 V 1423

TAMARIT MORALES TOMAS 3 103 1910

TELLEZ SIRIES RAFAEL 3 131 2029

TINTORET NODAL ANTONIO 3 103 1911

TORRES BORREGO ABRAHAN 3 170 2188

TORRES BRAVO JOAQUIN 1 69 200

TORRES GUILLEN TIMOTEO 3 118 V 1975

TRUJILLO FALCON NARCISO 3 117 V 1971

UGUET GONZALEZ JOSE 3 111 V 1945

VALDES CONTRERAS ISIDORO 1 57 V 165

VALDES GONZALEZ ANTONIO 1 72 V 210

VALDES HERNANDEZ ELIGIO 3 45 V 1663

VALDES LAGUARDIA LAZARO 2 336 1271

VALDES ROJAS JOSE LEONCIO 3 72 1769

VALDES VIDEIRO IGNACIO 3 129 V 2024

VARONA GELABERT ALBERICO 3 105 1920

VELEZ GUTIERREZ MARIO 3 112 1947

VIEJO SUAREZ JOSE 2 353 1374

VIERNA CASTRILLON JUAN 3 98 1887

YERO NC FIDEL 3 171 2192

YERO NC MANUEL 4 77 1299

YZURBETA LOZA IDOLFO 2 119 V 632

ZAHON LINCHETA DOMINGO 1 80 233

ZAYAS ESCOBAR JOSE ABAD 3 93 1864

ZAYAS NC TOMAS 1 46 V 131



L F VS Nº NOMBRE APELL.1 APELL.2 PUEBLO PROVINCIA PADRE MADRE ESTADO EDAD CAUSA FECHA PROFESION FOTOS

1 5 11 JOSE CRUZ /DE LA GALVANI SAN JOSE DE LOS RAMOS LA HABANA MANUEL DOLORES SOLTERO 24 LESION ORGANICA EN CORAZON 1869-08-10 DEL CAMPO 001

1 7 V 18 RAMON FAJARDO ORTA LA HABANA LA HABANA FRANCISCO JOSEFA SOLTERO 45 COLICO BILIOSO 1869-09-11 DEL CAMPO 002-003

1 11 V 28 CIRILO PEREZ NAVIA SANCTI SPIRITUS CUBA JOSE TOMASA SOLTERO 30 LESION ORGANICA EN CORAZON 1869-10-22 DEL CAMPO 004-005

1 13 V 33 JOSE BONILLA FIGUEREDO SAN ANTONIO DE LOS BAÑOS LA HABANA LEANDRO M.CARMEN SOLTERO 24 COLICO BILIOSO 1869-11-09 ZAPATERO 006-007

1 14 V 35 JOSE REYES BARRERA GUATAO LA HABANA MIGUEL FELIPA CASADO 62 ESCORBUTO 1869-11-22 NC 008

1 17 42 EUSEBIO GUTIERREZ PEDROSO LA HABANA LA HABANA SEFAFIN JOSEFA SOLTERO 19 TISIS PULMONAR 1870-01-24 NC 009-010

1 20 50 JULIAN MONTEREY ALVAREZ PINAR DEL RIO LA HABANA FRANCISCO LUISA VIUDO 40 TISIS PULMONAR 1870-03-14 NC 011

1 27 72 JUAN LUCAS SOLA LA HABANA LA HABANA JUAN M.TRANSITO SOLTERO 34 HERIDA ARTIFICIAL 1870-08-18 NC 012

1 27 73 JUAN BAUTISTA MENESES VILLA CLARA LA HABANA NC NC SOLTERO 32 FIEBRE TIFOIDEA 1870-08-19 NC 013-014

1 31 85 JOSE PANTALEON GONZALEZ MATANZAS LA HABANA MANUEL MARIA SOLTERO 31 GASTROENTERITIS 1870-11-07 NC 015

1 39 V 111 JOSE ALVAREZ ALVAREZ SANTA MARIA DEL ROSARIO LA HABANA NC NC SOLTERO 26 TISIS TUBERCULOSA 1871-03-27 NC 068-069

1 40 V 113 JUAN LUCIANO GALLEGO BAIRE CUBA ROMAN PETRONILA SOLTERO 48 HEPATITIS CRONICA 1871-04-07 NC 017

1 41 V 117 TOMAS MANUEL JESUS /DE SAEZ CIENFUEGOS LA HABANA JOSE MARIA SOLTERO 52 CATARRO PULMONAR 1871-05-15 NC 018-070

1 43 V 123 JOSE PILOTO PILOTO PIPIAN CUBA TRINIDAD FRANCISCA SOLTERO 40 TISIS PULMONAR 1871-06-24 NC 019-020

1 44 V 125 ANDRES PELAEZ PRIETO AGUA LA HABANA DOMINGO VICENTA SOLTERO 32 DISENTERIA 1871-07-13 NC 021

1 46 V 131 TOMAS ZAYAS NC SANTIAGO DE CUBA SANTIAGO DE CUBA NC NC NC 35 DISENTERIA 1871-07-27 NC 022

1 48 V 137 JUSTO RAMOS NUÑEZ NC CUBA LINO M.JOSEFA SOLTERO 27 NEUMORRAGIA GRAVE 1871-08-13 NC 023

1 50 V 144 RAFAEL PEREZ MORALES /DE VILLA CLARA LA HABANA MANUEL MARIA VIUDO 69 ASCITIS 1871-10-27 NC 024-025

1 52 148 RAFAEL BELLO CARDENAL SAN JUAN DE LOS REMEDIOS LA HABANA PEDRO ANTONIA SOLTERO 36 TISIS TUBERCULOSA 1871-11-08 NC 026

1 55 V 158 BUENAVENTURA NOA CARDENAS JIBACOA LA HABANA PEDRO LUISA CASADO 58 ASCITIS 1872-01-23 NC 027

1 56 V 161 LUIS JOSE CARVAJAL NC SAN JUAN LA HABANA FRANCISCO MARIA SOLTERO 32 VIRUELAS CONFLUENTES 1872-02-07 NC 028

1 57 V 164 JOSE MONTANEY NC MATANZAS NC NC NC SOLTERO 26 COMPRESION DE LA MEDULA 1872-03-02 NC 029

1 57 V 165 ISIDORO VALDES CONTRERAS SANTA CLARA CUBA ISIDORO MARIA SOLTERO 21 CONSUNCION HEPATICA 1872-03-10 NC 030-031

1 59 V 170 TRINIDAD MADRUGA CASTRO YAGUARAN LA HABANA FRANCISCO JACOBA SOLTERO 33 CONSUNCION HEPATICA 1872-03-27 NC 034

1 59 V 171 RAFAEL GONZALEZ PADRON JIBACOA LA HABANA JOSE MARIA ANA CASADO 65 DUODENITIS ULCEROSA 1872-03-30 NC 032-033

1 61 175 JOSE INOCENCIO CABANILLA NC LA HABANA LA HABANA MANUEL JUANA SOLTERO 26 NEUMONIA AGUDA 1872-04-30 NC 035

1 61 176 CELEDONIO MACHADO NC LA HABANA LA HABANA NC NC SOLTERO 28 VIRUELA MALIGNA 1872-05-08 NC 036-037

1 62 V 180 DOMINGO O JOSE DELGADO NC BAUTA- O SAN CLAUDIO LA HABANA DOMINGO O JOSE CARLOTA O MªFRAGA CASADO O VIUDO 33 GASTROENTERITIS CRONICA 1872-06-04 DEL CAMPO 038-039

1 63 181 EVARISTO GARCIA GONZALEZ CIENFUEGOS LA HABANA BUENAVENTURA LORENA SOLTERO 24 CONTGESTION CEREBRAL 1872-06-13 NC 040

1 64 185 JOSE HERNANDEZ LOPEZ MATANZAS LA HABANA ANTONIO FELIPA SOLTERO 24 VIRUELAS CONFLUENTES 1872-07-05 NC 041-042

1 66 190 SIMON GOMEZ DOMINGUEZ HOLGUIN LA HABANA JOSE ANTONIO JOSEFA SOLTERO 28 TISIS PULMONAR 1872-08-03 NC 043

1 66 V 192 JOSE DOLORES BENGIFO SANCHEZ SANTIAGO DE CUBA SANTIAGO DE CUBA BENITO M.DOLORES SOLTERO 33 HERIDAS GRAVES 1872-08-11 NC 044-045

1 69 200 JOAQUIN TORRES BRAVO JUIGUAN CUBA JUAN JOSE FELIPA CASADO 30 CANCER 1872-09-13 NC 046-047

1 70 202 JOSE ROSENDO PEREZ NC GUANAJAY LA HABANA PEDRO NICOLASA VIUDO 32 ENTERITIS CRONICA 1872-09-18 NC 048

1 70 203 JOSE NAIRELES PEREZ QUEMADO LA HABANA LUIS MARTINA CASADO 50 NC 1872-09-20 NC 049-050

1 72 V 210 ANTONIO VALDES GONZALEZ LA HABANA LA HABANA JOSE DOLORES FRANCISCA SOLTERO 23 TISIS PULMONAR 1872-10-22 NC 051-052

1 79 V 231 JUAN CARDOSO SANTOS LA HABANA LA HABANA MANUEL MARIA SOLTERO 41 CONSUNCION 1873-02-15 NC 053

1 80 233 DOMINGO ZAHON LINCHETA LA HABANA LA HABANA JOSE MARIA SOLTERO 25 TUBERCULOSIS PULMONAR 1873-02-23 NC 054

1 83 242 JOSE ELIAS SOSA SANTIAGO DE CUBA SANTIAGO DE CUBA DIONISIO NICOLASA SOLTERO 32 ENFISEMA PULMONAR 1873-06-11 NC 055

1 84 245 JOSE SOZA TREJOS SANTIAGO DE CUBA SANTIAGO DE CUBA FRANCISCO M.DOLORES CASADO 40 NEUMONIA 1873-07-03 NC 056

1 85 V 248 JOSE BERNABE PERDOMO JORGE SANTIAGO DE LA VEGA LA HABANA JUAN EDUARDA SOLTERO 40 HEMOTISIS 1873-07-14 NC 057-058

1 90 261 FRANCISCO JIMENEZ MARTINEZ LA HABANA LA HABANA GREGORIO MICAELA SOLTERO 39 GASTRITIS FLEGMONOSA 1873-12-11 NC 059-060

1 94 V 275 URBANO OFARIL NC PUERTA LA GÜIRA LA HABANA NC ANTONIA SOLTERO 38 HEMORRAGIA CEREBRAL 1874-02-28 NC 061

1 94 V 276 AQUILINO RODRIGUEZ LAIVA MORON LA HABANA FRANCISCO JUANA SOLTERO 23 ENFISEMA PULMONAR 1874-03-13 NC 062

1 95 278 JUAN ORGUIN GRAMONTE SANTIAGO DE CUBA SANTIAGO DE CUBA JUAN FELIPA SOLTERO 35 ENFISEMA 1874-04-29 NC 063

1 97 V 289 JOSE FUENTES RODRIGUEZ PUERTO PRINCIPE CUBA PEDRO MARIA SOLTERO 49 COLICO FULMINANTE 1874-08-26 DEL CAMPO 064

1 98 292 EUGENIO CARDENAS SILBERIO VILLA CLARA LA HABANA MANUEL MARIA CASADO 63 TISIS PULMONAR 1874-09-25 DEL CAMPO 065-066

2 3 303 JOSE BURRETO NC PUERTO PRINCIPE LA HABANA JOSE RITA VIUDO 30 SIFILIS CONSTITUCIONAL 1874-12-19 COMERCIO 104-105

2 5 V 309 LUIS ORTIZ FUENTES MANZANILLO CUBA JOSE JACINTO MANUELA SOLTERO 42 CONGESTION CEREBRAL 1875-02-27 DEL CAMPO 106

2 6 311 JUAN LOZA TOBAR LA HABANA LA HABANA NC NC SOLTERO 47 GANGRENA 1875-03-02 TABAQUERO 107



L F VS Nº NOMBRE APELL.1 APELL.2 PUEBLO PROVINCIA PADRE MADRE ESTADO EDAD CAUSA FECHA PROFESION FOTOS

2 9 V 321 CARLOS CRIOLLO NC CABAÑAS LA HABANA JOSE CATALINA SOLTERO 39 HERIDA POR MANO AIRADA 1875-05-27 DEL CAMPO 108

2 10 V 324 MANUEL LOPEZ PADRON HUCIANIARO (¿MARIANAO?) LA HABANA JOSE PETRONILA SOLTERO 30 TISIS PULMONAR 1875-07-07 DEL CAMPO 109-110

2 12 V 329 EVARISTO NEBEA BATISTA MANZANILLO LA HABANA EVARISTO MARIA SOLTERO 24 TISIS PULMONAR 1875-08-21 DEL CAMPO 111-112

2 20 347 JOSE CRIOLLO FERNANDEZ CEGIFAVIO (¿CEJA DEL RIO?) CUBA MIGUEL AGUSTINA CASADO 60 PERITONITIS AGUDA 1876-01-02 DEL CAMPO 113

2 24 357 JOSE MARIA LAGUARDIA CAMEN UBAJEN (¿GUAJENES?) LA HABANA NICOLAS CLARA CASADO 45 AFECCION DEL CORAZON 1876-02-16 LABRADOR 114-115

2 28 366 DIEGO MARIA ASIATICO NC PUERTO PRINCIPE LA HABANA NC NC SOLTERO 34 CATARRO PULMONAR 1876-04-10 DEL CAMPO 116

2 28 367 MATIAS FERNANDEZ MONTERO SANCTI SPIRITUS LA HABANA JOAQUIN CATALINA SOLTERO 52 TUBERCULOSIS DEL HIGADO 1876-04-17 DEL CAMPO 117-118

2 30 V 372 JUAN HERNANDEZ DIAZ SANTIAGO DE CUBA SANTIAGO DE CUBA ANDRES PRESENTACION SOLTERO 46 DISENTERIA CRONICA 1876-04-29 LABRADOR 119-120

2 31 373 JOSE ANTONIO GONZALEZ GONZALEZ COBRE SANTIAGO DE CUBA BERNARDO MARIA SOLTERO 35 EMPACHO GASTRICO 1876-05-08 DEL CAMPO 120-121

2 35 382 GABRIEL CRIOLLO NC QUIVICAN LA HABANA CARLOS FELISA SOLTERO 30 FIEBRE CUTANICA 1876-07-11 DEL CAMPO 122

2 36 V 386 CECILIO BELTRAN GARZON SANTIAGO DE CUBA SANTIAGO DE CUBA JUAN PABLO MANUELA SOLTERO 36 ENFERMEDAD HIDROFICA 1876-07-29 DEL CAMPO 123-124

2 37 V 388 YRENE MORALES PLANES VILLA CLARA LA HABANA RAFAEL MARIA DE BELEN SOLTERO 36 CONGESTION PULMONAR 1876-08-06 ALFARERO 125-126

2 39 391 JOSE RAMON COMA PUERTO /DEL CIENFUEGOS LA HABANA RAMON VICTORIA SOLTERO 34 CATARRO PULMONAR 1876-08-28 ZAPATERO 127-128

2 54 V 428 DANIEL MADRIGAL NC SANCTI SPIRITUS LA HABANA MIGUEL JUANA SOLTERO 32 AFECCION ORGANICA DEL CORAZON 1877-04-30 DEL CAMPO 129-130

2 61 445 PABLO MELIS GOMEZ MELENA LA HABANA LUCAS COLETA SOLTERO 49 ENTERITIS 1877-09-23 TABAQUERO 131-132

2 61 V 446 ATANASIO PUENTE SARMIENTO PINAR DEL RIO LA HABANA JUAN ANTONIA SOLTERO 31 ASFIXIA POR GASES 1877-09-24 LABRADOR 401

2 62 V 448 JUAN SEVILA CALCERA BARACOA LA HABANA PEDRO DOLORES SOLTERO 37 TISIS PULMONAR 1877-09-25 TABAQUERO 133-137

2 63 449 MANUEL YSIDRO ROSA /DE LA NC GUATAO LA HABANA RAMON MARCELINA CASADO C/ MPRA 28 TISIS PULMONAR 1877-09-29 LABRADOR 135-137

2 63 V 451 NICASIO DIAZ CRUGO CIENFUEGOS LA HABANA NC NC SOLTERO 25 ENTERALGIA 1877-09-30 DEL CAMPO 138-139

2 66 V 459 JOSE RESURRECCION LAZO NC PUERTO PRINCIPE LA HABANA PASCUAL BELENDA CASADO 61 DISENTERIA CRONICA 1877-11-27 DEL CAMPO 140-141

2 73 478 MARIANO FERNANDEZ MONTEROS /DE LOS TRINIDAD LA HABANA JOAQUIN CATALINA CASADO 62 NC 1878-04-11 DEL CAMPO 142

2 74 V 484 FRANCO O FRANCISCO ROJAS BARTOLOME FLORIDA LA HABANA PATRICIO PAMELA SOLTERO 61 APOPLEGIA 1878-05-09 NC 143-144

2 77 491 JUAN RODRIGUEZ MIRABAL LA HABANA LA HABANA JOSE MARIA SOLTERO 54 DISENTERIA CRONICA 1878-06-09 NC 145

2 77 V 495 GONZALO ALFONSO NC NC PINAR DEL RIO CUBA NC NC CASADO NC NC 1878-06-15 LABRADOR 146-147

2 93 518 EDUARDO GONZALEZ GUERRERO LA HABANA LA HABANA ANICETO FRANCISCA SOLTERO NC CONGESTION PULMONAR 1878-11-10 NC 148-149

2 94 521 MANUEL MONDEGO LABRADOR BAYAMO LA HABANA JOSE BENEDICTA SOLTERO NC CONGESTION CEREBRAL 1878-11-18 NC 150

2 99 V 544 JOSE PATRICIO RODRIGUEZ ALVAREZ BAYAMO LA HABANA JOSE ANTONIO MARIA CASADO 63 DISENTERIA 1879-02-13 JORNALERO 151

2 100 V 549 MANUEL CECILIO BOBADILLA FERNANDEZ LA HABANA LA HABANA MANUEL ESCOLASTICA NC 59 CALENTURAS TIFOIDEAS 1879-03-02 SASTRE 153-154

2 119 629 FRANCISCO GARCIA DIAZ LA HABANA LA HABANA MARCELINO BRIGIDA SOLTERO 25 APOPLEGIA PULMONAR 1880-01-14 CIGARRERO 155

2 119 V 632 IDOLFO YZURBETA LOZA GANQUERA (?) LA HABANA MANUEL ROSA SOLTERO 38 HIDROPESIA 1880-01-27 DEL CAMPO 156

2 123 652 NICOLAS BASILIO TOBAR LA HABANA LA HABANA NC NC SOLTERO 20 TISIS PULMONAR 1880-06-16 CARPINTERO 157

2 126 665 EUSTAQUIO CHENIQUE MENDOZA SAN DIEGO LA HABANA MAXIMO MARTA SOLTERO 41 FIEBRE (¿ADINAMICA?) 1880-09-NC LABRADOR 158-159

2 131 689 TOMAS GARRIDO AGUILERA HOLGUIN CUBA TOMAS MATILDE SOLTERO 38 TUBERCULOSIS INTESTINAL 1881-02-06 DEL CAMPO 160-161

2 132 V 696 BONIFACIO QUINTANA LEIVA MAYARI DE ABAJO CUBA JOSE BONIFACIO LORETO SOLTERO 36 NEUMONIA AGUDA 1881-03-03 DEL CAMPO 403

2 139 V 726 ALEJANDRO PERAZA DELGADO CARDENAS CUBA VICTORIO GERTRUDIS SOLTERO 32 EPTICA 1881-09-19 DEL CAMPO 162

2 140 V 733 JUAN REYES REYES MALLIARI (¿MAYARI?) CUBA JUAN DE DIOS MANUELA SOLTERO 38 FIEBRE GASTRICO BILIOSA 1881-10-10 LABRADOR 163-164

2 141 V 736 MANUEL BRABO RAMON HOLGUIN CUBA TRINO JUANA CASADO 32 TISIS CASEOSA 1881-11-03 DEL CAMPO 165

2 143 V 746 ANTONIO MARTIN VIOLA SAN JULIAN LENTERIO (?) MANUEL MARIA CASADO 69 SENECPTUD 1881-12-07 ALBAÑIL 166

2 146 V 760 LUCAS PERAZA DELGADO RECREO CUBA LAZARO CIRIACA SOLTERO 23 INFECCION PURULENTA 1882-03-10 NC 167

2 147 763 JESUS MIRANDA PEREZ CANEY CUBA TORIBIO VICENTA SOLTERO 20 ESPLENITIS 1882-03-16 NC 168

2 159 814 JOSE CANET SANCHEZ S.CRISTOBAL DE LOS PINOS CUBA MATILDE LUISA SOLTERO 20 MENINGITIS TUBERCULOSA 1882-11-11 COCINERO 169

2 160 819 ANDRES GRANADOS CAMPUZANO LA HABANA LA HABANA DOMINGO ANA CASADO 77 GANGRENA SENIL 1882-12-05 CARPINTERO 170

2 162 V 829 FRANCISCO FUENTES TORO JIGUANI CUBA JUAN JOSEFA CASADO 39 MENINGITIS CEREBRAL 1883-01-05 DEL CAMPO 171

2 167 852 JOSE MERCED /DE LA CARDIN JAGUA CUBA JOSE CONCEPCION NC 43 LESION CARDIACA 1883-03-02 LABRADOR 172

2 169 861 LUCAS PEREZ CHONGO SANTA CLARA LA HABANA LORENZO ANA NC 32 LESION ORGANICA EN CORAZON 1883-04-04 CARPINTERO 173

2 171 870 JUAN FELIX VERANE CUBA CUBA JUAN PETRONILA NC 25 CATARRO INTESTINAL CRONICO 1883-04-24 JORNALERO 174-175

2 172 872 RUFINO NUÑEZ NC MADRUGA MATANZAS ANSELMO HIGINIA NC 21 TUBERCULOSIS PULMONAR 1883-04-29 LABRADOR 176

2 172 V 875 DIEGO JIMENEZ RODRIGUEZ YARA CUBA BONIFACIO DOMINGA NC 27 ENTERITIS AGUDA 1883-05-04 MARINERO 177

2 173 V 878 ANTOLIN CRUZ /DE LA SANCHEZ MAYAN CUBA AGUSTIN MARIA NC 38 PULMONIA DOBLE 1883-05-20 ASERRADOR 180

2 175 885 ANDRES BENI FERNANDEZ LA HABANA LA HABANA SIMON GUADALUPE NC 34 TUBERCULOSIS GENERALIZADA 1883-06-25 ALBAÑIL 181



L F VS Nº NOMBRE APELL.1 APELL.2 PUEBLO PROVINCIA PADRE MADRE ESTADO EDAD CAUSA FECHA PROFESION FOTOS

2 175 V 888 ANASTASIO FARIÑAS DELGADO SAN MATIAS (?) MATANZAS DAMASO NARCISA NC 47 TUBERCULOSIS PULMONAR 1883-07-05 LABRADOR 182

2 177 898 ENRIQUE ROJAS NC REMEDIOS CUBA FRANCISCO FACUNDA NC 30 PULMONIA FIBRINOSA 1883-07-29 LABRADOR 183-184

2 184 928 JOAQUIN ALCINA RODRIGUEZ MATANZAS MATANZAS JOAQUIN LUISA NC 30 FIEBRE TIFOIDEA 1883-10-27 ZAPATERO 185

2 185 V 937 NICOLAS CASTELLANO MEJIAS MAYARI CUBA FRANCISCO ROSARIO NC 23 INSUFICIENCIA VALVULAR 1883-11-19 JORNALERO 186

2 188 947 VICENTE LLARINES PONCE MATANZAS MATANZAS TRAMITE MARIA NC 23 CIRROSIS DEL HIGADO 1883-12-28 COCINERO 188

2 189 V 956 ESCOLASTICO LOPEZ FROMITA MAYAN CUBA JULIAN MARIA NC 40 TISIS CASEOSA 1884-01-29 LABRADOR 189-190

2 265 V 979 BONIFACIO MONTOYA MENDOZA CANEY CUBA FRANCISCO MARIA VIUDO 48 MIELITIS CRONICA 1884-04-26 NC 191

2 266 981 BARTOLOME MEDINA BOURA HOLGUIN CUBA BLAS MARIA SOLTERO 22 CALENTURAS TIFOIDEAS 1884-05-08 NC 192

2 266 982 EUSEBIO COBAS O /DE LA MAYAN CUBA ANTONIO RAMONA SOLTERO 23 LESION VALVULAR 1884-05-12 NC 193

2 268 V 991 GUILLERMO DIAZ LLERENA LA HABANA CLAUDIO JULIANA SOLTERO 36 INFECCION PURULENTA NC NC 194

2 273 V 1011 INDALECIO RAMIREZ URQUIA MAYARI CUBA SANTIAGO LORENZA CASADO 40 CATARRO INTESTINAL CRONICO 1884-08-02 NC 195

2 284 V 1055 LONGINO CRIOLLO NC RIBERA CUBA RAMON MARIA SOLTERO 24 NEUMONIA CRONICA 1885-01-31 NC 196

2 289 1073 AMADOR CASTRO NC GUAYAMO (¿GUAYABO, BAYAMO?) CUBA NO CONOCIDO ROSA SOLTERO 34 OSTEITIS GRASOFRILOSA (?) 1885-05-03 NC 197

2 299 V 1114 JUAN MASDEN REBOLLO LA HABANA LA HABANA JOSE MARIA SOLTERO 35 FIEBRE ADINAMICA 04:00 1885-10-26 PLATERO 198

2 299 V 1115 ATILANO LAZARO NC CARDENAS MATANZAS NC NC SOLTERO 33 CATARRO INTESTINAL 07:00 1885-10-27 CARPINTERO 199

2 302 V 1127 REMIGIO BOLUFA NC CARBALLO LA HABANA NC NC SOLTERO 28 NEUMONIA CASEOSA 01:00 1885-12-17 LABRADOR 200

2 309 V 1155 GERONIMO POSOS CRIOLLO GISA (¿GUISA?) MATANZAS MALALIO MARIA (9º HIJO) SOLTERO 37 HEPATITIS SIFILITICA 07:00 1886-04-26 NC 201

2 310 1156 JOSE OLAYO LUZ /DE MARQUEZ LA HABANA LA HABANA JOSE DOROTEA SOLTERO 21 DISENTERIA 11:00 1886-04-27 NC 202

2 320 1198 MAURICIO BENITEZ NC TRINIDAD SANTA CLARA NC MARCELINA SOLTERO 27 MENINGITIS CEREBROESPINAL 08:00 1887-03-09 NC 203

2 324 V 1210 SEBASTIAN CESAREO FERNANDEZ BARACOA CUBA JUAN ALEJANDRINA SOLTERO 32 GANGRENA DEL ESCROTO 11:00 1887-05-02 DEL CAMPO 204

2 326 V 1222 JUSTO LOPEZ HERNANDEZ MATANZAS CUBA EUGENIO VICTORIA SOLTERO 25 TISIS TUBERCULOSA 08:00 1887-07-07 ZAPATERO 205-206

2 327 V 1225 PEDRO GILARTE EXPOSITO GUANTANAMO CUBA JUAN JUANA SOLTERO 38 PLEURONEUMONIA AGUDA 06:00 1887-07-22 TONELERO 207

2 328 1228 VICTORIANO DOMINGUEZ GARCIA CORRAL FALLO (¿CORRALILLO?) MATANZAS JOSE ANA CASADO 53 NEUMONIA CATARRAL 13:00 1887-07-28 JORNALERO 208

2 333 1252 RAMON MARTINEZ LOPEZ SANTA CLARA SANTA CLARA NC CELESTINA SOLTERO 24 MENINGITIS ESPINAL 11:00 1887-12-11 LABRADOR 209

2 335 1264 JOSE EULOGIO VALDES LA HABANA LA HABANA JOSE MARIA MERCED SOLTERO 35 ENTEROCOLITIS AGUDA 04:00 1888-01-25 TABAQUERO 210

2 336 1271 LAZARO VALDES LAGUARDIA GUANABACOA LA HABANA DOMINGO MARIA SOLTERO 28 PULMONIA DOBLE 05:00 1888-03-01 TABAQUERO 211-212

2 340 1292 BENITO LEDO ALVAREZ PINAR DEL RIO PINAR DEL RIO TELMO PIA SOLTERO 24 TISIS CASEOSA 10:00 1888-06-22 ZAPATERO 213

2 340 V 1295 ALEJO MARTINEZ SANCHEZ LA HABANA LA HABANA BLAS ISABEL CASADO 33 ANEMIA CEREBRAL 20:00 1888-07-09 ALBAÑIL 214

2 342 1302 FRANCISCO QUESADA RODRIGUEZ REMEDIOS SANTA CLARA REGINO ANDREA SOLTERO 29 FIEBRE TIFOIDEA 07:00 1888-08-09 DEL CAMPO 215

2 343 1308 JULIO CRIOLLO NC SANCTI SPIRITUS SANTA CLARA JOSE MERCED SOLTERO 29 ENTERITIS 23:00 1888-08-20 COCINERO 216

2 348 V 1345 ANDRES CRIOLLO NC PINAR DEL RIO PINAR DEL RIO JUAN ANASTASIA SOLTERO 26 TUBERCULOSIS PULMONAR 18:00 1889-03-27 DEL CAMPO 217-218

2 352 V 1371 PEDRO PERALTA RIVERY SANTIAGO DE CUBA SANTIAGO DE CUBA BERNARDO CECILIA SOLTERO 30 TUBERCULOSIS PULMONAR 21:00 1889-07-14 ESCRIBIENTE 219

2 353 1374 JOSE VIEJO SUAREZ SANTIAGO DE CUBA SANTIAGO DE CUBA FELIPE ROSA SOLTERO 32 HERIDA CORAZON ARMA FUEGO 13:00 1889-08-16 DEL COMERCIO 220

2 355 V 1389 CATALINO CRIOLLO NC LA HABANA LA HABANA NC JACINTA SOLTERO 41 NEUMONIA FIBRINOSA 06:00 1889-11-04 DEL CAMPO 221

2 356 V 1397 INDALECIO GARCIA RODRIGUEZ SAN JUAN DE LOS REMEDIOS SANTA CLARA FEDERICO NATIVIDAD SOLTERO 26 TISIS TUBERCULOSA 15:00 1889-11-30 TABAQUERO 223

2 357 1400 ROMAN ROMAN HERNANDEZ SANTIAGO DE CUBA SANTIAGO DE CUBA ROMAN RAFAELA SOLTERO 27 ENTERITIS AGUDA 02:00 1889-12-26 DEL COMERCIO 222

2 360 1419 JOSE ALQUIZABAL NC GÜIRA PINAR DEL RIO IGNACIO BONIFACIA SOLTERO 31 TUBERCULOSIS PULMONAR 06:00 1890-02-26 LABRADOR 225

2 360 V 1422 JOSE REGLA CRIOLLO COGIMAR CUBA ANTONIO ROSARIO SOLTERO 44 PULMONIA GRIPAL 07:00 1890-03-09 LABRADOR 226

2 360 V 1423 JOSE MARIA SUAREZ FERNANDEZ BAUTA CUBA JOSE MARIA CASADO 48 TUBERCULOSIS PULMONAR 16:00 1890-03-09 PRACTICANTE 227

2 362 V 1434 ANDRES RAFAEL BETANCOURT MATANZAS MATANZAS RICARDO ANICETA SOLTERO 26 APOPLEGIA PULMONAR 17:00 1890-04-13 DEL CAMPO 228

2 363 1437 SIMON AGUIAR PEÑA RANCHO VELOZ SANTA CLARA MARCIAL MERCEDES SOLTERO 32 TABES MESENTERICA 21:00 1890-04-28 DEL CAMPO 229

2 364 V 1448 MANUEL MARTINEZ NC (O JOSE CRUZ) GÜINES LA HABANA NC MARIA DE LA O SOLTERO 33 ASFIXIA POR INMERSIÓN EN EL AGUA 1890-06-08 LABRADOR 230

2 366 1459 FERNANDO ARANGO NC MATANZAS CUBA BARTOLOME BARBARA SOLTERO 37 TUBERCULOSIS 06:00 1890-08-02 DEL CAMPO 231

3 2 V 1474 FRANCISCO JIMENEZ CORREA LA HABANA LA HABANA ANDRES MARIA SOLTERO 30 TUBERCULOSIS GENERALIZADA 14:30 1890-10-30 TABAQUERO 248

3 4 V 1482 FELIPE RAMIREZ SIMON YATERAS CUBA MIGUEL ISABEL SOLTERO 58 CONGESTION PULMONAR 03:30 1890-12-22 DEL CAMPO 249

3 7 V 1500 NICOLAS COTO COTO TAPASTE MATANZAS JOSE FRANCISCA CASADO 35 TUBERCULOSIS 12:00 1891-04-08 LABRADOR 250

3 9 V 1510 EUSTAQUIO CUESTA NC GUANAJAY LA HABANA POLICARPO DOROTEA SOLTERO 39 FIEBRE TIFOIDEA 11:00 1891-05-13 CARPINTERO 251

3 9 V 1511 RICARDO SOL /DEL NC MATANZAS MATANZAS NC CARMEN SOLTERO 33 TISIS TUBERCULOSA 18:00 1891-05-18 COCHERO 251

3 12 1526 VALENTIN DELGADO GONZALEZ YAGUAJAY SANTA CLARA JOSE MICAELA SOLTERO 42 VOLVULO 11:15 1891-08-05 DEL CAMPO 252

3 14 1535 FRANCISCO CONTINUO DIAZ MATANZAS MATANZAS RAFAEL FILOMENA SOLTERO 31 TUBERCULOSIS 23:00 1891-09-13 CIGARRERO 253

CEJA DEL PABLO O YAGUA LA 
GRANDE
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3 15 1541 TOMAS CAPIRO/ENRIQUE ENRIQUE/CAPIRO VILLA CLARA CUBA FELIX MERCED SOLTERO 32 MANO AIRADA 10:0011:00 1891-10-12 COCHERO 254-255

3 16 1546 SECUNDINO GARCIA NC BATABANO LA HABANA LUCIANO TOMASA SOLTERO 27 CONGESTION PULMONAR 19:30 1891-10-17 DEL CAMPO 255-343

3 19 V 1561 GUILLERMO ROJAS HERNANDEZ CARDENAS MATANZAS SERAFIN MARIA SOLTERO 35 LESION ORGANICA EN CORAZON 08:00 1891-12-07 LABRADOR 256

3 24 1584 MANUEL SOTOLONGO PEREZ REMEDIOS SANTA CLARA JOSE FLORA SOLTERO 32 GASTROENTERITIS 16:00 1892-02-06 DEL CAMPO 344

3 24 V 1587 PEDRO LINARES MARTINEZ REGLA LA HABANA MANUEL SIMONA SOLTERO 30 FIEBRE TIFOIDEA 19:00 1892-02-15 CARPINTERO 257

3 26 1594 JOSE MERCED /DE LA MARTINEZ GUANAJAY PINAR DEL RIO SANTIAGO JOSEFA SOLTERO 69 ENTEROCOLITIS 15:00 1892-03-09 ALBAÑIL 258-345

3 29 1608 PEDRO BARQUINERO CASTELLANO JARUCO MATANZAS BARTOLOME MARIA CASADO 49 BRONCONEUMONIA 16:00 1892-04-23 LABRADOR 259

3 29 V 1611 LEOPOLDO SABAS CASTELLON SANTA CLARA SANTA CLARA RAFAEL CESAREA SOLTERO 27 ENTERITIS CRONICA 17:00 1892-05-25 DEL CAMPO 260

3 33 V 1626 TOMAS GILARTE NC BARACOA CUBA NC VICENTA SOLTERO 38 ENTERITIS 17:30 1892-07-31 NC 261

3 40 1645 MANUEL ROMERO IZQUIERDO LA HABANA LA HABANA JOSE MARIA SOLTERO 49 INFECCION PURULENTA 21:00 1892-12-16 JORNALERO 262

3 42 V 1656 CANUTO CARABALLO GALLOSO JARUCO LA HABANA ANTONIO MARIA SOLTERO 41 DEGENERACION... CORAZON 16:30 1893-04-22 CARRETERO 263

3 45 V 1663 ELIGIO VALDES HERNANDEZ ARTEMISA MATANZAS JOSE PAULA SOLTERO 30 GANGRENA DE LA CARA 11:00 1893-06-06 TALABARTERO 264

3 46 V 1665 MAGDALENO ROMAN ALPIZAR SANTO DOMINGO SANTA CLARA JUAN MARIA CASADO 37 TUBERCULOSIS PULMONAR 13:30 1893-06-14 CARPINTERO 265

3 51 V 1678 ANDRES ALONSO GONZALEZ BEJUCAL LA HABANA NC FELICIA SOLTERO 32 CONGESTION CEREBRAL 23:00 1893-09-17 CARPINTERO 266

3 54 1690 JUAN AGUSTIN GONZALEZ RODRIGUEZ TUNAS CUBA MANUEL CARIDAD CASADO 51 ENTERITIS CRONICA 11:00 1893-12-16 DEL CAMPO 267

3 57 1703 ELEUTERIO GARCIA VALDES LA HABANA LA HABANA CARLOS JOSEFA SOLTERO 42 ASFIXIA CONGS.PULMONAR 23:15 1894-01-26 MECANICO 268

3 58 V 1709 JUAN DOMINGUEZ SIKLES QUIVICAN LA HABANA ESTEBAN GUADALUPE CASADO 41 FIEBRE INFECCIOSA 01:30 1894-02-17 CARPINTERO 269

3 61 V 1724 FULGENCIO BARRUETO NC CARDENAS CUBA DOMINGO JOSEFA SOLTERO 41 PNEUMONIA 05:00 1894-04-14 ASERRADOR 270

3 63 V 1733 JOSE LIMONTA TORRES CUBA CUBA TOMAS MANUELA SOLTERO 58 FIEBRE INFECCIOSA 15:00 1894-05-23 DEL CAMPO 271

3 65 1739 JOSE AGUSTIN FERNANDEZ SAGUA DE TANAMO SANTA CLARA JOSE ASUNCION SOLTERO 59 MIELITIS ESPINAL 01:00 1894-06-13 DEL CAMPO 272

3 66 V 1745 JOSE GREGORIO PIMENTEL ALVAREZ LA HABANA LA HABANA ANDRES LUISA SOLTERO 54 HEMORRAGIA CEREBRAL 16:00 1894-07-12 TABAQUERO 273

3 68 V 1754 FLORENCIO DOMINGUEZ NC BAUTA LA HABANA ANDRES TERESA SOLTERO 26 ENTERITIS CRONICA 08:00 1894-08-07 DEL CAMPO 274

3 70 1762 PEDRO PABLO FRSCO. NORIEGA MARTINEZ LA HABANA LA HABANA FLORENCIO LUTGARDA SOLTERO 23 ULCERA DEL ESTOMAGO 07:00 1894-09-10 TABAQUERO 275-347

3 72 1769 JOSE LEONCIO VALDES ROJAS LA HABANA LA HABANA CASIANO LUCIA SOLTERO 31 TUBERCULOSIS 17:00 1894-11-01 TABAQUERO 276

3 72 V 1772 MARTIN GARCIA (NEGRO) SAN JUAN DE LOS REMEDIOS CUBA ESTEBAN MERCED SOLTERO 36 TUBERCULOSIS GENERALIZADA 14:00 1894-12-12 DEL CAMPO 277

3 73 1775 DOMINGO ANGULO HIDALGO GIBARA CUBA MARCOS MERCEDES SOLTERO 22 TUBERCULOSIS PULMONAR 12:00 1894-12-29 TABAQUERO 277-348

3 75 V 1785 JOSE PEREZ BORREGO MANTUA PINAR DEL RIO JOSE ROSARIO SOLTERO 66 ENTERITIS CRONICA 09:00 1895-02-27 LABRADOR 355

3 77 V 1794 PABLO RUIZ ARGÜELLES VILLA CLARA CUBA JOSE MARIA SOLTERO 51 LESION ORGANICA EN CORAZON 19:00 1895-03-17 LABRADOR 278

3 81 1809 FELIX GUILARTE NC BARACOA CUBA ANTONIO INES SOLTERO 56 TUBERCULOSIS PULMONAR 10:00 1895-06-16 DEL CAMPO 279

3 81 V 1811 JOSE HERNANDEZ FUENTES LAGUNILLA MATANZAS PEDRO HIGINIA CASADO 32 TUBERCULOSIS PULMONAR 11:00 1895-07-02 DEL CAMPO 280

3 81 V 1812 ALEJANDRO ALBA CARABALLO TUNAS CUBA NORBERTO PETRONILA SOLTERO 37 ANEURISMA DEL CORAZON 1895-07-02 DEL CAMPO 280

3 82 1814 RAMON GARCIA ACOSTA SAGUA LA GRANDE SANTA CLARA SILVERIO MARIA SOLTERO 25 TUBERCULOSIS PULMONAR 23:00 1895-07-18 TABAQUERO 280

3 83 V 1821 RAFAEL ANAYA SOSA MANZANILLO SANTIAGO DE CUBA NC EDUVIGIS SOLTERO 38 APOPLEGIA SEVERA 16:00 1895-08-26 JORNALERO 281

3 84 1823 CARLOS LOPEZ ANGUEIRA LA HABANA LA HABANA CARLOS ANGELA SOLTERO 38 LESION CARDIACA 22:00 1895-09-10 TABAQUERO 281

3 89 1846 NICANOR PERERA MONTOYA CANEY CUBA NICASIO DOLORES CASADO 28 TUBERCULOSIS PULMONAR 01:00 1896-03-04 DEL CAMPO 282

3 89 V 1847 OCTAVIO BAUZA NC SAN ANDRES SANTA CLARA GUILLERMO MARIA SOLTERO 30 FIEBRE ADINAMICA 10:00 1896-03-08 DEL CAMPO 283

3 89 V 1848 MIGUEL FALCON MORALES MANAGUAS LA HABANA MANUEL MARIA CASADO 48 PERITIFLITIS 12:00 1896-03-08 HACENDADO 283

3 91 1856 PEDRO GONZALEZ NAPOLES PUERTO PRINCIPE PUERTO PRINCIPE JOSE MARIA ANA CASADO 30 TUBERCULOSIS 18:00 1896-05-07 DEL CAMPO 284-356

3 92 1859 CAMILO RUIZ RUIZ CAMAJUANI SANTA CLARA ANTONIO CONCEPCION SOLTERO 30 FIEBRE ATAXO-ADINAMICA 10:00 1896-06-01 DEL CAMPO 284

3 92 V 1862 JUAN PELIER SANCHEZ BARACOA CUBA FRANCISCO DOMITILA CASADO 34 TUBERCULOSIS PULMONAR 06:30 1896-07-24 DEL CAMPO 285

3 93 1864 JOSE ABAD ZAYAS ESCOBAR PUERTO PRINCIPE PUERTO PRINCIPE DOMINGO JOSEFA SOLTERO 43 BRONCONEUMONIA 21:30 1896-08-05 DEL CAMPO 285

3 95 1872 ESTEBAN CARDOSO CUTIÑO JIGUANI CUBA MANUEL DOLORES SOLTERO 71 LESION CARDIACA 06:30 1896-10-01 DEL CAMPO 286

3 95 V 1875 BERNABE MONTOYA NC CANEY CUBA GUILLERMO AGUEDA SOLTERO 31 TUBERCULOSIS PULMONAR 20:30 1896-10-22 DEL CAMPO 287

3 96 V 1879 SECUNDINO MARTINEZ ZUASNAVAR SAN JOSE DE LOS RAMOS MATANZAS FABIAN DOMINGA SOLTERO 20 TUBERCULOSIS PULMONAR 06:30 1896-12-01 DEL CAMPO 288

3 96 V 1880 PEDRO ACOSTA PEREZ MATANZAS MATANZAS SALVADOR FRANCISCA SOLTERO 35 ENTERITIS CRONICA 22:30 1896-12-12 ZAPATERO 288

3 97 V 1885 EVARISTO CURA CANUTA BARACOA CUBA NC CARIDAD SOLTERO 23 VIRUELA CONFLUENTE 09:30 1896-12-28 DEL CAMPO 289

3 98 1886 DIEGO DOMINGUEZ ROMERO CASCORRO PUERTO PRINCIPE RAMON ANA SOLTERO 25 VIRUELA CONFLUENTE 23:00 1897-01-01 DEL CAMPO 289

3 98 1887 JUAN VIERNA CASTRILLON LA HABANA LA HABANA JOSE CARMEN SOLTERO 23 TUBERCULOSIS PULMONAR 06:00 1897-01-02 TABAQUERO 289-290

3 99 1890 JOSE ALMEIDA GARCIA CORRAL NUEVO MATANZAS NC MERCED SOLTERO 37 MIELITIS CRONICA 21:00 1897-01-18 DEL CAMPO 290

3 100 1895 RAFAEL SALTARIN RODRIGUEZ SANTIAGO DE CUBA SANTIAGO DE CUBA JOSE FELICITA SOLTERO 40 TUBERCULOSIS PULMONAR 14:00 1897-01-27 SASTRE 291



L F VS Nº NOMBRE APELL.1 APELL.2 PUEBLO PROVINCIA PADRE MADRE ESTADO EDAD CAUSA FECHA PROFESION FOTOS

3 101 1901 SANTIAGO ARAUJO ELIAS SAGUA DE TANAMO CUBA RAMON SERAFINA SOLTERO 37 ENTERITIS CRONICA 05:30 1897-02-10 TABAQUERO 292

3 101 V 1902 ANDRES ARMENTEROS ARMENTEROS AGUACATE MATANZAS HIPOLITO URSULA SOLTERO 22 PNEUMONIA INFECCIOSA 07:00 1897-02-11 JORNALERO 292-349

3 103 1910 TOMAS TAMARIT MORALES PUERTO PRINCIPE PUERTO PRINCIPE PEDRO ANA VIUDO 58 1897-03-02 JORNALERO 293

3 103 1911 ANTONIO TINTORET NODAL SAGUA SANTA CLARA FRANCISCO SIXTA SOLTERO 47 TUBERCULOSIS PULMONAR 15:30 1897-03-04 TABAQUERO 293

3 103 1912 AGUSTIN HERNANDEZ NC BIRANA (¿BIRAN?) CUBA MANUEL PETRONILA SOLTERO 20 VIRUELA HEMORRAGICA 02:00 1897-03-06 DEL CAMPO 293-350

3 104 1916 MANUEL GUERRERO SOUZA LOS PALOS LA HABANA PEDRO ISABEL SOLTERO 21 PNEUMONIA INFECCIOSA 04:00 1897-03-18 JORNALERO 294

3 104 V 1918 JUAN LAMORUZA SAGACEN BARACOA CUBA EUGENIO FRANCISCA CASADO 61 LESION ORGANICA EN CORAZON 14:30 1897-03-22 EMPLEADO 295

3 104 V 1919 SOTERO MENDEZ PLASENCIA GUARA (¿GUAMA?) LA HABANA ANTONIO MARIA SOLTERO 25 TUBERCULOSIS PULMONAR 03:30 1897-03-26 CARPINTERO 295

3 105 1920 ALBERICO VARONA GELABERT PUERTO PRINCIPE PUERTO PRINCIPE CARLOS ROSA SOLTERO 22 TUBERCULOSIS PULMONAR 13:30 1897-03-27 MECANICO 295

3 106 1924 PAULINO POLO NARANJO TRINIDAD SANTA CLARA JUAN ANA CASADO 35 PNEUMONIA 21:00 1897-04-14 DEL CAMPO 296

3 106 1925 ANTONIO CRESPO VAZQUEZ SANTA CLARA SANTA CLARA DOMINGO INES SOLTERO 39 REABSORCION PURULENTA 06:30 1897-04-18 DEL CAMPO 296

3 106 1926 JUAN HERNANDEZ PARRA PALMA SORIANO CUBA NC CARIDAD SOLTERO 19 PNEUMONIA INFECCIOSA 18:30 1897-04-18 DEL CAMPO 296-297

3 106 V 1928 FELICIANO COBAS RODRIGUEZ BARACOA CUBA ANTONIO ANA SOLTERO 25 VIRUELA CONFLUENTE 05:00 1897-04-25 DEL CAMPO 297

3 107 1929 JOSE HERNANDEZ NC CAÑAS LA HABANA NC JOSEFA SOLTERO 19 TUBERCULOSIS 10:00 1897-04-25 DEL CAMPO 297

3 107 1930 ALEJANDRO PEREZ RUIZ CRIPEI (¿?) SANTA CLARA FEDERICO PELAGIA SOLTERO 18 MIELITIS 06:00 1897-04-26 DEL CAMPO 297

3 107 V 1932 FELICIANO GARCIA RODRIGUEZ GÜIRA DE MELENA LA HABANA JOAQUIN BARBARA SOLTERO 42 CIRROSIS HEPATICA 18:00 1897-04-27 JORNALERO 299

3 108 1934 NICOLAS DUARTE AGUILA CAMARONES SANTA CLARA JOSE PETRONA SOLTERO 35 ENTEROCOLITIS AGUDA 04:00 1897-05-02 DEL CAMPO 299

3 109 1939 JOSE NUÑEZ MEDERO QUEMADO DE GÜINES SANTA CLARA DIEGO MELANEA SOLTERO 23 PNEUMONIA INFECCIOSA 11:00 1897-05-07 DEL CAMPO 300-352

3 110 1942 DIEGO COMESAÑA VALDIVIA ARROYO BLANCO PUERTO PRINCIPE PEDRO MARIA SOLTERO 35 VIRUELAS 17:00 1897-05-12 DEL CAMPO 298

3 111 1944 PEDRO FERNANDEZ MUÑOZ TRINIDAD SANTA CLARA NC DESIDERIA SOLTERO 57 FIEBRE ADINAMICA 12:00 1897-05-16 DEL CAMPO 301

3 111 V 1945 JOSE UGUET GONZALEZ CIENFUEGOS LA HABANA JOSE BENITA SOLTERO 42 REABSORCION PURULENTA 16:30 1897-05-17 TABAQUERO 302

3 112 1947 MARIO VELEZ GUTIERREZ SANTA CLARA SANTA CLARA JOSE RITA SOLTERO 20 TUBERCULOSIS PULMONAR 07:00 1897-05-20 302

3 112 V 1950 BERNABE ESTRADA ROCA SANTA CRUZ DEL SUR PUERTO PRINCIPE RAFAEL OLALLA CASADO 36 DISENTERIA 20:00 1897-05-26 DEL CAMPO 303

3 113 1952 VICTORIANO RIVALTA NC SANTA TERESA SANTA CLARA NC BALOSCIA SOLTERO 29 ENTERITIS CRONICA 04:30 1897-06-04 DEL CAMPO 303-353

3 114 1956 JOSE MARIA DUMENIGO LACTRES PUERTO PRINCIPE PUERTO PRINCIPE FRANCISCO MARIANA SOLTERO 45 PNEUMONIA INFECCIOSA 20:30 1897-06-12 DEL CAMPO 353-304

3 114 V 1958 DIEGO BATISTA RICARDO HOLGUIN CUBA JOSE AMALIA SOLTERO 30 VIRUELA CONFLUENTE 18:30 1897-06-19 DEL CAMPO 304

3 115 1960 FELIPE GOMEZ CASTILLO BATABANO LA HABANA JOSE MARIA CASADO 60 ENTERITIS CRONICA 18:00 1897-06-21 DEL CAMPO 304

3 115 V 1962 ESTEBAN CASTILLO MAURA PUERTO PRINCIPE PUERTO PRINCIPE NC GABRIELA CASADO 20 LESION CARDIACA 11:30 1897-06-26 DEL CAMPO 305

3 116 1964 EMILIO SABOURIN VILLAR /DEL LA HABANA LA HABANA CLAUDIO EMILIA CASADO 42 PNEUMONIA SUPURADA 15:00 1897-07-05 DEL COMERCIO 305

3 116 V 1967 ANTONIO FORTEZA SERPA LA HABANA LA HABANA ANTONIO CANDELARIA SOLTERO 29 PNEUMONIA 22:30 1897-07-07 DEL COMERCIO 306

3 117 V 1970 SERAPIO HERNANDEZ CRUZ PALACIOS PINAR DEL RIO NC ISABEL SOLTERO 60 HEPATITIS 06:15 1897-07-27 JORNALERO 307

3 117 V 1971 NARCISO TRUJILLO FALCON ALVAREZ SANTA CLARA JOSE EUSEBIA SOLTERO 23 BRONCO PNEUMONIA 03:30 1897-08-14 DEL CAMPO 307

3 118 1973 JUSTO BOZA VELASCO PUERTO PRINCIPE PUERTO PRINCIPE NC ELIODORA SOLTERO 19 ARTRITIS 19:00 1897-08-16 DEL CAMPO 307

3 118 V 1975 TIMOTEO TORRES GUILLEN CEJA DE PABLO SANTA CLARA NC JOSEFA TORRES CASADO 46 HEMORRAGIA CEREBRAL 20:00 1897-08-27 DEL CAMPO 308

3 119 1977 JUAN GONZALEZ ALMAGUEL HOLGUIN CUBA RAFAEL MARIA SOLTERO 31 TUBERCULOSIS PULMONAR 17:00 1897-09-08 DEL CAMPO 308

3 119 1978 ANTONIO GUTIERREZ ESPINOSA PUERTO PRINCIPE PUERTO PRINCIPE APOLONIO YRENE SOLTERO 30 ANEMIA CEREBRAL 11:00 1897-09-15 TABAQUERO 308-309

3 119 V 1980 FERNANDO JIMENEZ ROTETA LA HABANA LA HABANA JACINTO TULA SOLTERO 67 HEPATITIS CRONICA 03:00 1897-10-02 TABAQUERO 309

3 120 1983 DAVID SANCHEZ MOLA NUEVITAS PUERTO PRINCIPE FEDERICO ROSA CASADO 55 TUBERCULOSIS PULMONAR 08:00 1897-10-12 CARRETERO 309-310

3 120 V 1985 FLORENCIO JIMENEZ FONT LA HABANA LA HABANA QUIRINO MARIA SOLTERO 39 ANEURISMA DE LA AORTA 15:00 1897-10-18 SASTRE 310

3 121 1987 FEDERICO CABELLO POZO HOLGUIN CUBA JUAN MARGARITA SOLTERO 51 PNEUMONIA SUPURADA 13:30 1897-11-05 DEL CAMPO 310

3 121 V 1989 BRAULIO CABRERA CARDOSO BARACOA CUBA MATIAS MARIA SOLTERO 27 LESION ORGANICA EN CORAZON 21:00 1897-11-20 DEL CAMPO 311

3 122 1992 AGAPITO QUIÑONES ECHEVARRIA LA HABANA LA HABANA AGUSTIN LUCIA SOLTERO 32 LESION ORGANICA EN CORAZON 09:15 1897-12-05 311-312

3 122 V 1994 JUAN ALVAREZ CHACON SANTIAGO DE CUBA SANTIAGO DE CUBA HILARIO DOROTEA SOLTERO 14 TUBERCULOSIS PULMONAR 08:00 1897-12-14 DEL CAMPO 312

3 123 1997 DESIDERIO LEZCANO NC GUANABACOA LA HABANA NC CATALINA SOLTERO 51 ENTERITIS CRONICA 07:00 1897-12-31 312-313

3 124 2000 DIONISIO SILVELA NC JIGUANI SANTIAGO DE CUBA NC MARIA DEL ROSARIO SOLTERO 45 TUBERCULOSIS PULMONAR 11:00 1898-01-06 DEL CAMPO 313

3 124 2001 BALDOMERO MALTRAPA AGUILERA HOLGUIN CUBA FRANCISCO CLARA SOLTERO 34 INVAGINACION INTESTINAL 10:30 1898-01-11 DEL CAMPO 313-314

3 125 2005 FLORENCIO MORA NC CIFUENTES SANTA CLARA NC FLORA SOLTERO 22 TUBERCULOSIS PULMONAR 06:30 1898-03-18 DEL CAMPO 314

3 126 V 2011 JOSE QUINTANA QUINTANA MANZANILLO CUBA MIGUEL AGUSTINA SOLTERO 27 PNEUMONIA 08:30 1898-04-29 JORNALERO 315

3 127 2014 RAFAEL GARCIA NC BATABANO LA HABANA NC SUSANA SOLTERO 25 ENTERITIS CRONICA 09:30 1898-05-05 DEL CAMPO 315

3 127 V 2015 JOSE RAMOS CORDOBI JIGUANI SANTIAGO DE CUBA NC ANA CASADO 26 ANEMIA GRAVE 06:00 1898-05-08 ARRIERO 316

LESION PULMONAR < 09:30
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3 127 V 2016 JUAN GUALBERTO GONZALEZ LA HABANA LA HABANA ANTONIO CLAUDIA SOLTERO 35 BUOHEMIA 16:00 (PUOHEMIA) 1898-05-10 TABAQUERO 316

3 128 2017 PEDRO FUENTES NOGUERA MANZANILLO CUBA CELESTINO TOMASA SOLTERO 29 PUOHEMIA 11:00 1898-06-05 CARRETERO 316

3 128 V 2019 LEONARDO MONTALVO NC SANTIAGO DE CUBA SANTIAGO DE CUBA NC REGINA SOLTERO 41 PNEUMONIA INFECCIOSA 21:30 1898-07-12 DEL CAMPO 317

3 129 2021 RICARDO SANTISTEBAN SERRANO UÑAS SANTIAGO DE CUBA JUAN ANTONIO DOLORES SOLTERO 29 ENTERITIS CRONICA 05:00 1898-07-16 DEL CAMPO 317

3 129 V 2024 IGNACIO VALDES VIDEIRO LA HABANA LA HABANA ANDRES URSULA SOLTERO 34 TETANOS TRAUMATICO 10:30 1898-08-01 HERRERO 318

3 130 2026 MARCELINO ELEJALDE ELEJALDE GÜIRA DE MELENA LA HABANA TOMAS AGUSTINA SOLTERO 56 BRONQUITIS CRONICA 01:00 1898-09-01 DEL CAMPO 318

3 130 V 2027 JOSE CRESPO SANCHEZ HOLGUIN CUBA NICOLAS YSIDORA CASADO 26 TUBERCULOSIS 21:00 1898-09-16 PANADERO 319

3 131 2029 RAFAEL TELLEZ SIRIES TRINIDAD CUBA JACINTO EMILIA SOLTERO 23 TUBERCULOSIS GENERALIZADA 17:30 1898-10-05 BARBERO 319

3 131 2030 LINO ALFONSO RAMIREZ CIENFUEGOS SANTA CLARA DOMINGO ANA SOLTERO 20 TUBERCULOSIS 19:30 1898-10-06 DEL CAMPO 319

3 131 V 2031 VICTOR ALFONSO ECHEVARRIA MATANZAS MATANZAS JOSE EUGENIA SOLTERO 18 TUBERCULOSIS PULMONAR 15:30 1898-10-07 DEL CAMPO 320

3 131 V 2032 REGINO HERNANDEZ CRUZ SAN ANTONIO LA HABANA CALIXTO FELICIA SOLTERO 32 FIEBRES TIFOIDEAS 21:00 1898-10-08 JORNALERO 320

3 132 2033 EULOGIO RODRIGUEZ ALVAREZ MINAS PUERTO PRINCIPE MANUEL URSULA SOLTERO 22 FIEBRES TIFOIDEAS 22:30 1898-10-10 DEL CAMPO 320

3 132 V 2035 JOSE CREU HERNANDEZ MACAGUA MATANZAS JUAN AGUEDA SOLTERO 28 TUBERCULOSIS PULMONAR 11:30 1898-10-13 DEL CAMPO 321

3 137 2054 MARIANO LEDON LEMUS TRINIDAD SANTA CLARA JOAQUIN AGRIPINA SOLTERO 34 LESION ORGANICA EN CORAZON 16:15 1899-02-03 COCINERO 322

3 138 2057 IGNACIO HERRERA HERRERA MARIANAO (¿MARIANA?) LA HABANA JOSE CRISTINA SOLTERO 27 ENTERITIS 19:00 1899-03-23 DEL CAMPO 323

3 139 2062 JOAQUIN ALEMAN HERNANDEZ GUANAJAY PINAR DEL RIO CECILIO MARIA SOLTERO 38 TUBERCULOSIS PULMONAR 16:45 1899-05-18 TABAQUERO 324

3 139 V 2063 SIMON ESPAÑA /DE NC COBRE CUBA MANUEL CELESTINA SOLTERO 33 TUBERCULOSIS PULMONAR 07:30 1899-05-30 DEL CAMPO 325

3 140 2065 JUSTO LIMBANO CHENARD LA HABANA LA HABANA DOMINGO DAMASA SOLTERO 38 CATARRO INTESTINAL 18:30 1899-06-13 CARPINTERO 325

3 140 V 2068 JOAQUIN GARCIA GARCIA YAGUARAMA SANTA CLARA JACINTO ISABEL SOLTERO 41 REABSORCION PURULENTA 07:30 1899-08-24 DEL CAMPO 326

3 142 V 2077 JUAN LOPEZ MARTINEZ SANTA CLARA SANTA CLARA TOMAS TERESA CASADO 28 TUBERCULOSIS PULMONAR 18:30 1899-12-06 DEL CAMPO 405

3 144 2081 MANUEL GALVES PALMERO SANCTI SPIRITUS SANTA CLARA NICASIO RITA SOLTERO 21 ANEMIA HEMORRAGICA 22:00 1899-12-24 DEL CAMPO 328

3 145 2085 ALEJANDRO HERNANDEZ BRITO LA HABANA LA HABANA MANUEL PRIMA CASADO 42 TUBERCULOSIS PULMONAR 00:00 1900-01-22 ZAPATERO 329

3 156 2129 ANTONIO ROZABAL RIOS BAYAMO CUBA JOSE DOLORES SOLTERO 45 ESCLEROSIS MEDULAR ASCEND. 14:15 1901-06-27 DEL CAMPO 330

3 159 2142 FELIX SANCHEZ GONZALEZ SIERRA MORENA SANTA CLARA IGNACIO GREGORIA SOLTERO 33 TUBERCULOSIS PULMONAR 14:00 1901-09-28 DEL CAMPO 331

3 164 2163 JUAN FRANCISCO BASTIDA BASTIDA TRINIDAD SANTA CLARA ROMUALDO MATILDE SOLTERO 37 LESION ORGANICA EN CORAZON 06:00 1902-01-25 DEL CAMPO 332

3 164 V 2166 JOSE MANUEL POZO ZAYAS BAYAMO CUBA GABRIEL ANA SOLTERO 54 ENTERITIS 13:00 1902-03-01 DEL CAMPO 333

3 165 V 2170 VICENTE CARDENAS CARDENAS QUIVICAN LA HABANA LORENZO NC SOLTERO 34 TUBERCULOSIS PULMONAR 22:00 1902-03-28 DEL CAMPO 334

3 166 V 2173 JOSE MANUEL SANZ VALDES CERVANTES MATANZAS JOSE PETRONA SOLTERO 28 TUBERCULOSIS PULMONAR 14:00 1902-04-08 COCINERO 335

3 166 V 2174 RUFINO HERRERA NC SAN JOSE DE LOS RAMOS MATANZAS NC PETRONA SOLTERO 29 TUBERCULOSIS PULMONAR 17:00 1902-04-22 JORNALERO 335

3 167 2175 CANUTO CARNESOLTAS CARNESOLTAS PUERTO PRINCIPE PUERTO PRINCIPE DOMINGO DOLORES SOLTERO 32 TUBERCULOSIS PULMONAR 05:00 1902-05-03 DEL CAMPO 335

3 170 2188 ABRAHAN TORRES BORREGO CEIBA DEL AGUA PINAR DEL RIO JOSE VITORIA CASADO 45 ULCERAS GANGRENOSAS 09:50 1902-08-14 LABRADOR 336

3 171 2192 FIDEL YERO NC VICANA CUBA MANUEL JUANA SOLTERO 26 REABSORCION PURULENTA 19:00 1902-08-31 DEL CAMPO 337

3 178 V 2221 TOMAS HERNANDEZ LOPEZ CIENFUEGOS SANTA CLARA LAUREANO DOMINGA CASADO 35 LESION ORGANICA EN CORAZON 09:00 1903-05-08 DEL CAMPO 338

3 181 V 2224 PAULINO FRANCIA (A) “TAURINO” QUEMADO DE GÜINES SANTA CLARA NC CECILIA SOLTERO 32 TUBERCULOSIS PULMONAR 00:15 1903-07-27 DEL CAMPO 339

3 183 V 2233 ANSELMO CRIOLLO COLON MATANZAS MANUEL CATALINA CASADO 47 TUBERCULOSIS PULMONAR 18:00 1903-10-13 DEL CAMPO 340

3 186 2243 GREGORIO HERNANDEZ NC ALVAREZ SANTA CLARA PIO VICTORIA SOLTERO 42 TUBERCULOSIS PULMONAR 07:30 1903-12-01 DEL CAMPO 341

3 187 2248 CECILIO HERNANDEZ LA HABANA LA HABANA MATEO DOLORES SOLTERO 45 ENTERITIS CRONICA 01:00 1903-12-18 TABAQUERO 342

3 187 2249 CANDIDO MUÑOZ NC GUANAJAY PINAR DEL RIO PEDRO MICAELA SOLTERO 39 NEFRITIS PARENQUIMATOSA 00:30 1903-12-24 DEL CAMPO 342

4 4 2269 SANTIAGO IBAÑEZ NC SAGUA SANTA CLARA SANTIAGO FELICIANA SOLTERO 39 EMBOLIA PULMONAR 20:00 1904-07-21 DEL CAMPO 385

4 9 2278 CESAREO GARCIA PEÑA REMEDIOS SANTA CLARA GREGORIO RITA SOLTERO 60 TUBERCULOSIS PULTOMAR 06:00 1905-01-11 ZAPATERO 386

4 19 2296 CELEDONIO NAVEA ALDANA VICANA CUBA ESTEBAN JOAQUINA SOLTERO 38 FIEBRE INFECCIOSA 17:00 1905-08-27 DEL CAMPO 387

4 31 2318 PEDRO PERERA MONTOYA CANEY CUBA NICANOR DOLORES SOLTERO 34 HERIDAS MANO EXTRAÑA (INGR.CADVR.) 1906-07-30 DEL CAMPO 388

4 54 1263 JACINTO QUINTANA QUINTANA RECREO MATANZAS NC LUISA SOLTERO 31 FIEBRE INFECCIOSA 16:00 1907-09-07 JORNALERO 389

4 75 1296 PIO AROZARENA NC SAN DIEGO PINAR DEL RIO ESTANISLAO ENCARNACION SOLTERO 40 HEPATITIS 15:00 1908-08-01 DEL CAMPO 390

4 77 1299 MANUEL YERO NC VICANA CUBA MANUEL JUANA SOLTERO 37 TUBERCULOSIS GEENRALIZADA 12:00 1908-09-02 DEL CAMPO 392

4 100 1336 RICARDO FERNANDEZ VEGA SAN ANTONIO DE LOS BAÑOS LA HABANA RICARDO CARIDAD CASADO 43 CONGESTION CEREBRAL 04:30 1909-07-25 COCHERO 394

(NEGRO 
PATROCINADO)

“O GARCIA 
BENTANCOURT”


